
Prefe<turo Municipal de 

SANHARÓ 
PTefeitura Municipal de Sanharó 

Gabinete do Prefeito 
A nossa torço vem do povo CNPJ: ll.044.906/0001/24 

Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 01/07/2022 
Código Identificador nº E8C353E0 

DECRETO oº 021/2022 30 de iunho de 2022 

FAZ VALER, POR CAUSA DE ERRO NA 

PUBLICAÇÃO, NOVO ANEXO A LEI Nº 

351/2022. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO que ocorreu erro formal de procedimento na publicação da Lei nº 
351 de 21 de junho de 2022, no Diário Oficial dos Municípios - AMUPE, no dia 22 de 
junho de 2022, na apresentação do seu Anexo 1. 

DECRETA: 

Art. 1 º Fica sem efeito o Anexo I apresentado na Publicação da Lei nº 351 de 21 de 
Junho de 2022, no Diário Oficial dos Municípios - AMUPE no dia 22 de junho de 
2022. 

Art. 2º Passa a valer o Anexo abaixo discriminado: 

ANEXOI 
A LEI Nº 154/2013 

Cargos de Provimento em Comissão e/ou Confiança Ordenados por Símbolos e Níveis de 
Vencimento 

I - Unidades de Assessoramento 

Órgão Cargo em Comissão Símbolo 
Vencimento 
Mensal (R$) 

Chefe de Gabinete do Prefeito AP 1 

Assessor Especial do Prefeito AP l 

vbinete do Prefeito Chefe da Divisão de Apoio aos Conselhos 
DA8 1.700,00 

Municipais 

Chefe de Controle de Expediente DA8 1.700,00 

Rua Major Sótiro, 219, Centro, CEP: 55250-000, Sonhoró - PE 
CNPJ: 11.044.906/0001/24 

7 3 36- 1156 (8) 8 



• 

Preferturo Mun,etpol de 

SANHARÓ 
Prefeitura Municipal de Sanharó 

Gabinete do Prefeito 
A nosso forço vem do povo CNPJ: ll.044.906/0001/24 

Diretor do Dep. de Contratos e Licitação DA6 2.500,00 

Procurador Geral AP l 

Diretor do Departamento de Assistência 
DA2 4.500,00 

Jurídica 

Chefe da Divisão de Assessoria 
DA6 2.500,00 

Administrativa 

Procuradoria Chefe da Divisão do Contencioso Geral DA6 2.500,00 

Diretor do Departamento de Assistência 
DAS 3.000,00 

Judiciária 

Chefe da Divisão de Assistência Judiciária DA7 2.000,00 

Chefe da D ivisão de Defesa do 
DAS 1.700,00 

Consumidor 

Secretário de Governo AP 1 

Diretor do Departamento de Relações 
DA4 3.500,00 

Públicas 

Chefe do Setor de Cerimonial DA 7 2.000,00 
Secretaria de Governo 

Diretor do Departamento de Defesa Civil DA 6 2.500,00 

Diretor do Departamento Comunicação DA6 2.500,00 

Chefe da Divisão de Imprensa DA 7 2.000,00 

Chefe da Divisão de Publicidade DA 7 2.000,00 

Controlador da UCCI AP l 
Chefe da Divisão de Controle Financeiro DA 7 2.000,00 

Sistema Central de Chefe da Divisão de Controle Fiscal DA 7 2.000,00 
Controle Interno 

Chefe da Divisão de Controle de Pessoal DA 7 2.000,00 

Ouvidor Municipal DA6 2.500,00 

Secretário de Administração AP 1 

Coordenador de Recursos Humanos DA l 5.500,00 

Diretor do Departamento de Pessoal DA4 3.500,00 

Chefe da Divisão de Controle de Registro DA 7 2.000,00 

Diretor do Departamento de Admissões e 
DA6 2.500,00 

Demissões 
Secretaria de 

Chefe da Divisão de Beneficios e 
Administração 

Aposentadorias 
DA 7 2.000,00 

Gerência de Administração Geral DA3 4.000,00 

Diretor do Departamento de Transporte DAS 3.000,00 

Chefe da Divisão de Manutenção de Frota DAS 1.700,00 

V Chefe da Divisão de Controle de Veículos DAS 1.700,00 

Diretor do Departamento de Suprimentos DAS 3.000,00 

Ruo Major Sótiro, 219, Centro, CEP: 55250- 000, Sanharó - PE 
CNPJ: 11.044.906/000l/24 

( ) 87 3836- 1156 



Prete,turo Munic,pOI de 

SANHARÓ 
'PTefeitura Municipal de Sanharó 

Gabinete do PTefeito 
A nosso forço vem do povo CNPJ: 11.044.906/0001/24 

Chefe da Divisão de Compras DA 7 

Chefe do Setor de Almoxarifado l DA 8 

Diretor do Departamento de Patrimônio DA 5 

Chefe da Divisão de Bens Móveis e 
DA8 

Equipamentos 

Chefe da Divisão de Imóveis e Bens 
DA6 

Duráveis 

Coordenador do Serviço de Informação ao 
DAS 

Cidadão - SIC 

Secretário de Finanças AP 1 

Gerente de Contabilidade DA4 

Diretor do Departamento de Prestação de 
DA6 

Contas 

Chefe da Divisão de Empenho DA 7 

Secretaria de Finanças Gerente de Tributação DAS 

Diretor do Departamento de Receitas DA6 

Chefe da Divisão do Controle do 
DA 7 

Desempenho Tributário 

Diretor do Departamento de Tesouraria DA6 

Chefe da Divisão de Gestão Financeira DA 7 

Secretário de Planejamento e Gestão AP 1 

Diretor do Departamento de Planejamento 
DA6 

Estratégico 

Chefe da Divisão de Projetos DA 7 

Diretor do Departamento de Planej. e 
DA6 

Captação de Recursos 

Chefe da Divisão de Convênios DA8 
Secretaria de 

Diretor do Departamento de Orçamento DA 5 
Planejamento e Gestão 

Chefe da Divisão de Execução 
DA8 

Orçamentária 

Chefe da Divisão de Fiscalização 
DA8 

Orçamentária 

Diretor do Dep. de Desen. Econômico e 
DA6 

Tecnológico 

Chefe da Divisão de Informática DA 7 

Ruo Major Sátiro, 219, Centro, CEP: 55250-000, Sonhoró - PE 
CNPJ: 11.044.906/000l/24 

( 87) 3836-1156 

2.000,00 

1.700,00 

3.000,00 

l.700,00 

2.500,00 

3.000,00 

3.500,00 

2.500.00 

2.000,00 

3.000,00 

2.500,00 

2.000,00 

2.500,00 

2.000,00 

2.500.00 

2.000,00 

2.500,00 

1.700,00 

3.000,00 

1.700,00 

1.700,00 

2.500,00 

2.000,00 



iÃNHARÓ 
Prefeitura Municipal de Sanharó 

Gabinete do Prefeito 
A nossa torça vem do povo CNPJ: 11.044.906/0001(24 

n d - Uni ades de Admmistração 

Órgão Cargo em Comissão Símbolo 
Vencimento 
Mensal (R$) 

Secretário de Desenvolvimento Social AP 1 

Diretor Técnico Administrativo DAS 3.000,00 

Chefe da Divisão de Apoio Administrativo DA6 2.500,00 

Chefe da Divisão de Assessoramento 
DA6 2.500,00 

Social 

Chefe do Setor da Central de Doações DA8 1.700,00 

Chefe do Setor de Apoio às Ações de 
DA8 l.700,00 

Cidadania 

Diretor Técnico Social DAS 3.000,00 

Chefe da Divisão de Proteção Social 
DAS 1.700,00 

Secretaria de Básica 

Desenvolvimento Social Chefe do Setor do Programa Auxilio 
Brasil 

DA8 1.700,00 

Chefe do Setor Programa CRAS DA8 1.700,00 

Chefe da Divisão de Proteção Social 
DA8 1.700,00 

Especial 

Chefe do Setor CREAS DAS 1.700,00 

Chefe do Setor PETI DA8 1.700,00 

Chefe do Setor de Ação da Mulher DAS 1.700,00 

Chefe do Programa Criança Feliz DA 7 2.000,00 

Chefe do Setor de Programas Específicos DAS 1.700,00 

Chefe do Setor de Beneficias Eventuais DA8 1.700,00 

Secretário de Educação API 

Secretário Adjunto DA2 4.500,00 

Diretor de Administração Educacional DAS 3.000,00 

Chefe da Divisão de Almoxarifado DA 7 2.000,00 

Chefe da Divisão de Alimentação Escolar DA 7 2.000,00 

Diretor da Divisão de Transporte Escolar DAS 3.000,00 

Secretaria de Educação Diretor da Diretoria Pedagógica DA S 3.000,00 

Diretor de Educação Integral DAS 3.000,00 

Chefe da Divisão de Prog. de Educação 
DA 7 2.000,00 

Integral 

Chefe do Setor de Integração 
DA 7 2.000,00 

Comunidade/Escola 

/ Diretor de Suprimentos da Educação DA6 2.500,00 

Rua Major Sótiro, 219, Centro, CEP: 55250-000, Sanharó - PE 
CNPJ: ll.044.906/0001/ 24 

(87) 3836 1156 -



• 

Prefeitura Municipal de 

SANHARÓ 
Prefeitura Municipal de Sanharó 

Gabinete do Prefeito 
CNPJ: 11.044.906/0001/24 A nosso forço vem do povo 

Chefe do Setor de Complexos de 
Educação e Esportes 

DA 7 2.000,00 

Secretário de Obras e Serviços Urbanos APl 

Coordenador de Projetos de Engenharia DA2 4.500,00 

Gerente de Obras e Serviços Públicos DAS 3.000,00 

Diretor do Departamento de Operações DAS 3.000,00 

Diretor de Serviços Públicos DA4 3.500,00 

Chefe da Divisão de Limpeza Pública DA8 1.700,00 

Secretaria de Obras e 
Chefe da Divisão de Parques e Jardins DA8 1.700,00 

Serviços Urbanos Chefe da Divisão de Cemitérios DA 8 1.700,00 

Diretor do Departamento de Obras 
DA 5 3.000,00 

Públicas 

Chefe da Divisão de Execução de Obras DA8 1.700,00 

Chefe da Divisão de Pavimentação e 
DA8 1.700,00 

Urbanização 

Chefe da Divisão de Iluminação Pública DA8 1.700,00 

Secretário de Saúde AP 1 

Secretario Adjunto DA2 4.500,00 

Coordenador Administrativo DA 1 5.500,00 

Diretor de Enfermagem DA 5 3.000,00 

Diretor Médico DM 10.000,00 

Chefe da Divisão de Regulação e 
DA6 2.500,00 

Auditoria 

Chefe do Setor de Contratos DA6 2.500,00 

Diretor da Divisão de Transportes DAS 3.000,00 

Chefe da Divisão de Controle de Registros 
DAS 3.000,00 

Secretaria de Saúde 
da Saúde 

Chefe de Controle do SUS CNES DA6 2.500,00 

Chefe do Setor de Compras DA6 2.500,00 

Diretor de Vigilância em Saúde DAS 3.000,00 

Chefe do Setor de Vigilância Ambiental DA8 1.700,00 

Supervisor dos Setores de Vigilância 
DA6 2.500,00 

Sanitária e Epdêmiologia 

Diretor de Coordenação de Ações e 
DAS 3.000,00 

Serviços de Saúde 

Chefe da Divisão Assistência 
Farmacêutica e Distribuição de DA8 1.700,00 
Medicamentos 

Rua Major Sótiro, 219, Centro, CEP: 55250-000, Sanhoró - PE 
CNPJ: 11.044.906/0001/24 

(87) 3836- 1156 



• 

Prefeitura Municipal de 

SANHARÓ 
Prefeitura Municipal de Sanharó 

Gabinete do Prefeito 
CNPJ: 11.044.906/0001/24 A nossa força vem do povo 

Chefe da Divisão de Serviços 
DA6 2.500,00 

Especializados 

Chefe da Divisão das Unidades de Pronto 
DA 7 2.000,00 

Atendimento 

Chefe do Setor de Programas Estratégicos DA 7 2.000,00 

Coordenador das Unidades Básicas de 
DA2 4.500,00 

Saúde 

Diretor Programa SAMU DAS 3.000,00 

Diretor PNI DAS 3.000,00 

Diretor Programa SAD DAS 3.000,00 

Diretor dos Serviços de Manutenção e 
DAS 3.000,00 

Conservação das Unidades de Saúde 

Superintendente da Unidade Mista João 
DA 1 5.500,00 

XXIII 
Secretário de Agricultura e Meio 

AP 1 
Ambiente 

Diretor de Infraestrutura Rural DA6 2.500.00 

Chefe de Divisão de Máquinas e 
DA 8 1.700.00 

Equipamentos 

Chefe do Setor de PATRULHA Agrícola DA8 1.700,00 

Chefe do Setor de Estradas Vicinais. 
DA8 1.700,00 

Pontes e Bueiros 

Gerente de Captação e Fiscalização de 
DA 3 4.000,00 

Recursos Rurais 

Diretor de Desenvolvimento Rural DA6 2.500,00 

Secretaria de Agricultura 
Chefe da Divisão de Projetos DA8 1.700,00 

e Meio Ambiente Chefe da Div. de Apoio ao Cooperat. e 
DA8 1.700,00 

Associativismo 

Chefe do Setor de Abastecimento de Água DA8 1.700,00 

Diretor de Agropecuária DA6 2.500,00 

Chefe da Divisão de Pecuária DA8 1.700,00 

Chefe da Divisão de Agricultura DA8 1.700,00 

Chefe da Divisão de Agroindústria DA8 1.700,00 

Gerente de Meio Ambiente DA3 4.000,00 

Diretor de Fiscalização DA6 2.500,00 

Diretor de Educação Ambiental DA6 2.500,00 

V Chefe da Div. de Planejamento e Serviços 
DA 8 1.700,00 

Ambientais 

Rua Major Sótiro, 219, Centro, CEP: 55250-000, Sanharó - PE 
CNPJ: 11.044.906/0001/24 

( ) 87 3836-1156 



,t 

. o 
Prefeitura Munlcípol de 

SANHARÓ 
PTefeitura Municipal de Sanharó 

Gabinete do Prefeito 
A nossa força vem do povo CNPJ: ll.044.906/0001/24 

Secretário de Cultura Turismo e Lazer 

Diretor de Cultura e Turismo 

Chefe da Div. de Atividades Culturais e 
Infraestrutura 

Diretor de Esportes 

Secretaria de Cultura Chefe da Divisão de Atividades Esportivas 
Turismo e Lazer Educacionais 

Diretor de Fomento à Cultura 

Chefe da Divisão de Bibliotacas 

Chefe da Div. de Sítios Históricos 
Manifest. Populares 

Chefe do Setor de Patrimônio Difuso 

Art. 3º Este Decreto entra em v igor na data de sua publicação. 

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Sanharó, em 30 de junho de 2022. 

STO DE FREITAS 
PREFEITO 

e 

AP 1 

DA6 

DAS 

DA6 

DA8 

DA6 

DA8 

DA8 

DAS 

Rua Major Sótiro, 219, Centro, CEP: 55250- 000, Sonhoró - PE 
CNPJ: 11.044.906/0001/24 

( 87) 3836- 1156 

2.500,00 

1.700,00 

2.500,00 

1.700,00 

2.500,00 

1.700,00 

l .700,00 

1.700,00 




